
NK 2551/OSP/15

Dodatek č. 8

ke Smlouvěo dílo na „Zpracování projektové dokumentace pro

revitalizaci areálu Klementina" číslo 5239/08, NK 154-3/PSK/08 - 9414/MP
uzavřené dle obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. ze dne 12. 8. 2008 v platném znění

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Národní knihovna české republiky
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
sídlo: Klementinum 190, Praha 1, 110 00

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

číslo účtu:

IČ: 00023221

DIČ: CZ00023221

zastoupený: PhDr. Petrem Kroupou, pověřeným řízením Národní knihovny
České republiky

(dále jen „objednatel")

ZHOTOVITEL METROPROJEKT Praha a.s.

akciová společnost

sídlo: |.P.Pavlova 2/1786, Praha 2, 120 00

registrován: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

bankovní spojení: KB a.s.

číslo účtu:

IČ: 45271895

DIČ: cz 45271895

zastoupený: lng. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva

lng. Vladimírem Seidlem, členem představenstva

(dále jen „zhotovitel")

Úvod

Dodatek č. 8 řeší dodatečné služby, které nebyly předmětem díla ve Smlouvě o dílo č. 8239/08 NK-

1543/PSK/08 ze dne 12. 8. 2008 (dále jen „Smlouva“) na projektovou dokumentaci pro revitalizaci areálu

Klementina.

Dodatek je uzavírán na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 2.9. 2015 a jednacího řízení bez

uveřejnění ze dne 16.9. 2015, se suhlasem správce programu, tj. Oddělení veřejných zakázek a investic

Ministerstva kultury České republiky ze dne 10.9.2015.

I.

Smluvní strany se vsouladu sustanovením odst. 16.7 čl. XVI. Smlouvy dohodly, že se tato Smlouva

k okamžiku účinnosti Dodatku č. 8 mění takto:

v článku l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ se doplňuje nový bod 1.8 v tomto znění:

Objednatel a zhotovitel se dohodli na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění dle š 23 odst. 7 písm.

a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, na dále uvedených změnách Smlouvy,
které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 8.

v článku II. PŘEDMĚTSMLOUVY se doplňuje nový bod 2.12 v tomto znění

Předmět plnění sjednaný dle Smlouvy se Dodatkem č. 8 rozšiřuje o tyto činnosti:

Změnadispozice WC pro veřejnost dle specifikace uvedené v cenové nabídce zhotovitele ze dne 2.9. 2015.

Revitalizace Klementina strana 1 / 4



stanovilo fakturaci jednotlivých stupňů dokumentace spol

projektové dokumentace celé etapy. Pouze vpřípadě

zhotovitelem, bylo možné fakturovat jednotlivé stupně s

fakturami pro každou etapu vždy po dokončení přls

sloučení etapy 0 a etapy 1. D0 ýsledné koncepce areálu byly zahrnuty Novodobé fondy

měly být umístěny v budově n Letné. Vzhledem k nutností provádění rekonstrukce za

složek NK, byl vyčleněn objek SO 02 pro umístění dočasných provizorních prostor po

ech etap revitalizace. Jeho ko ečná rekonstrukce byla s výjimkou depozitáře ve 4.NP

lzemní depozitář na Hospodářském nádvoří.

stavební realizace l. etapy Revitalizace Klementina, o

měnových listů a osmi dodatku ke smlouvě s hlavním

í a podkladů pro Poradní sbor GŘ NK ČR, o přípravy

u konferenci a kontrolní den MK ČR. Tímto byla

NK 2551/OSP/15

v článku Ill. CENA ZA DÍLO se měníbod 3.1 takto:

Ceny za dodatečné služby jsou podrobně rozepsány v cenové nabídce zhotovitele ze dne 2.9.2015

REKAPITULACE změn Smlouvy a ceny díla dle Dodatků č. 1 — 8 k původní Smlouvě:

Sjednaná smluvní cena dle Smlouvy činí bez DPH 58 785 600,- Kč

DPH 19% ............. ..

11 169 264,- Kč

cena včetněDPH ............ ..

69 954 864,- Kč

o Dodatek č. 1 ze dne 11. 12. 2008 upravoval způsob fakturace změnou bodu 3.3 čl. lll. Původní znění

ečnou fakturou vždy až po úplném dokončení

prodlení s dokončením etapy, nezaviněného

amostatně. Dodatek stanovil fakturaci dílčími

lušného stupně projektové dokumentace.

Dodatek neměl vliv na celkovou cenu díla.

o Dodatek č. 2 ze dne 27. 8. 2009 vznikl na základězměny koncepce areálu, vyplývající z odstoupení od

záměru stavby nové budovy Národní knihovny na Letné. Dodatek upravoval vlastní obsah jednotlivých

etap. Došlo ke v

a služby, které a

provozu všech t

dobu trvání vš n

přesunuta do poslední etapy. Ve 3. etapě přibyl pod

Dále došlo k úpravě termínů realizace. Kvůli stále vyvíjející se nové koncepcí, nebyly termíny pevně

stanoveny, ale měly se určovat postupně na kontrolních dnech.

Vzhledem k zásadním koncepčním změnám byly ceny za jednotlivé stupně etap upraveny dle nových

skutečností. Výsledná cena zůstala stejná.

o Dodatek č. 3 ze dne 27. 10. 2009 doplnil předmět díla Smlouvy o zpracování čtyř variantních řešení

objemové projektové studie, vč. 3D animací a vizualizací, pro novou koncepci areálu Klementina se

zahrnutím Novodobých fondů a služeb. Součástí plnění bylo i zhotovení projektové dokumentace

nejvhodnějšího ze čtyř řešení.

Dodatkem došlo k navýšení celkové ceny díla.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 3 3 639 600,- Kč

DPH 19%
691 524,- Kč

cena včetněDPH 4 331 124,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 62 425 200,- Kč

DPH 19%
11 860 788,- Kč

cena včetněDPH 74 285 988,- Kč

o Ke dni 1. 1. 2010 došlo ke změněsazby DPH 219% na 20%. Touto změnou byla navýšena celková

cena vč. DPH.

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 62 425 200,- Kč

základ pro DPH 19% (fakturováno do 31. 12. 2009) 21 028 967,- Kč

základ pro DPH 20% (do 31. 12. 2009 nefakturováno) 41 396 233,- Kč

DPH 19% ..

3 995 504,- Kč

DPH 20% ..

8 279 247,- Kč

cena včetněDPH .

74 699 950,- Kč

o Dodatek č. 4 ze dne 8. 3. 2012 změnil seznam oprávněných osob za zhotovitele. Rozšířil se předmět

Smlouvy o zpracování kontrolního rozpočtu

posouzení závěrečné ceny této etapy vč. z

dodavatelem stavby, dále o zhotovení studi

prezentačních podkladů a vizualizaci pro tiskovo

celková smluvní cena navýšena.

Revitalizace Klementina strana 2/4



NK 2551/OSP/15

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 4 1 780 000,- Kč

DPH 20% 356 000,- Kč

cena včetněDPH 2 136 000,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 64 205 200,- Kč

DPH 19% 3 995 504,- Kč

DPH 20% 8 635 246,- Kč

DPH (19% + 20%) 12 630 750,- Kč

cena včetněDPH 76 835 950,- Kč

o Dodatkem č. 5 ze dne 16.11.2012 se změnilacena za úlohy, uvedené v čl. ll bod 2.9 Smlouvy takto:

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 5 6 330 300,- Kč

DPH 20% 1 266 060,- Kč

cena včetněDPH 7 596 360,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 70 535 500,- Kč

DPH 19% 3 995 504,- Kč

DPH 20% 9 901 306,- KčDPH

(19% + 20%) .
13 896 810,- Kč

cena včetněDPH 84 432 310,- Kč

Dodatkem č. 6 se mění seznam oprávněných osob za objednatele. Dále se tímto dodatkem rozšiřuje

předmět Smlouvy o zpracování změn technických parametrů na provoz DaT v prostoru m.č. 09303A

(původně lT oddělení), v podrobnostech realizační dokumentace stavby.

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 6 65 130,- Kč

DPH 21% 13 677,- Kč

cena včetněDPH 78 807,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 70 600 630,- Kč

DPH 19% 3 995 504,- Kč

DPH 20% 9 901 306,- Kč

DPH 21% 13 677,- Kč

DPH (19% + 20% + 21%) 13 910 487,- Kč

cena včetněDPH 84 511 117,- Kč

o. Dodatkem č. 7 se měnícena za úlohy, uvedené v čl. ll 2.11 Smlouvy takto

Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 7 19.270,- Kč

DPH 21% 4.047,— Kč

cena včetněDPH 23.317,- Kč

Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 70 619 900,- Kč

DPH 19% 3 995 504,- Kč

DPH 20% 9 901 306,- Kč

DPH 21 % 17.724,- Kč

DPH (19% + 20% + 21%) 13 914 534,- Kč

cena včetněDPH 84 534 434,- Kč

o. Dodatek č. 8 doplnil předmět díla Smlouvy o provedení projektové dokumentace pro místnost WC

v 1.NP SO 09 takto:

o Sjednaná smluvní cena plněnídle Dodatku č. 8 55.910,- Kč

o DPH 21% 11.741,- Kč

o cena včetněDPH 67.651 ,- Kč

o Celková sjednaná smluvní cena díla bez DPH 70 675 810,- Kč

. DPH 19% 3 995 504,- Kč

. DPH 20% 9 901 306,- Kč

. DPH 21 % 29.465,- Kč

o DPH (19% + 20% + 21%) 13 926 275,- Kč

o. cena včetněDPH 84 602 085,- Kč

Revitalizace Klementina strana 3/4



nich stran jako cena smluvní

pevná a nepřekročitelná. Po

itele ze dne 2.9.2015 uveden

NK 2551/OSP/15

Cena byla stanovena dohodou obou smluv podle zák. č. 526/1990 Sb. O cenách, ix
v platném znění, a je sjednána jako cena drobná specifikace ceny za jednotlivé

položky je součástí cenové nabídky zhotov é v příloze tohoto Dodatku č. 8
. \\

Celkové navýšení ceny nedosahuje 30 % smluvní ceny díla bez DPH.

Čl. lV Smlouvy se doplňuje o nový bod 4.12 následujícího znění:

Termín ukončení a předání prací uvedených v bodě 2.12: Do dvou týdnů od podpisu tohoto Dodatku č. 8

oběma smluvními stranami.

Il.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží objednatel a 2 stejnopisy zhotovitel

Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy
záznam zjednacího řízení bez uveřejnění ze dne 16.9.2015

nabídka zhotovitele ze dne 2.9.2015

V Praze dne:
.

Za objednatele: Za zhotovitele:

PhDr. Petr Kroupa lng. David Krása ng. Vladimír Seidl

pověřený řízením NK ČR místopředseda představenstva člen představenstva

Revitalizace Klementina strana 4/4

V Praze dne: 3M %“
Lts. UMÍ

Wl EtTRGttRšClJEKÉ
it"-treba a.s.

l. lil. Pavlova 211700
120 00 Praha 2!

wrl-nlrlntmprolvkhct fl



ZÁZNAM

z jednacího řízení bez uveřejnění, konaného dle 5 23 odst. 7, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, v platném znění

dne 16.9.2015 v Odboru investic NK ČR

ve věci dodatečných služeb

ke Smlouvěo dílo č. s 239103

Přítomni:

Objednatel - Národní knihovna ČR:

Zhotovitel - Metroprojekt Praha a.s

PhDr. Petr Kroupa, pověřený řízením Národní

knihovny ČR (dále jen „NK ČR")

odbor investic NK ČR

právní referát NK ČR

výrobně technický ředitel

Dnešního dne proběhlo jednací řízení bez uveřejnění na dodatečné služby ke Smlouvě o dílo

č. S 239/08 na změnu díla veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro revitalizaci

areálu Klementina". Toto jednání navazuje na jednání v rámci kontrolního dne stavby č.80 konaného

dne 31.8.2015, na kterém byly dodatečné služby blíže specifikovány a projednány. Důvodem změnyje

zvýšená návštěvnost veřejnosti areálu Klementina zejména o víkendech, kdy část budov je pro

veřejnost nepřístupných. Snahou je zajistit alespoň základní hygienický servis.

Tuto změnu nebylo možné při uzavření Smlouvy o dílo předvídat.

Zástupce zhotovitele předložil nabídku na zpracování dodatečných služeb v celkové ceně55.910; Kč

bez DPH. Původní sjednaná smluvní cena základní Smlouvy o dílo činí 58.785.600,- Kč bez DPH,

dodatky č. 1 — 7 ke Smlouvě o dílo byla tato cena navýšena celkem o 11.870 940,- Kč bez DPH.

Celkové navýšení včetně dodatku č. 8 tedy nepřesáhne 30% ceny základní dle Smlouvy o dílo.

Účastníci jednání projednali návrh Dodatku č. 8 a cenovou nabídku zhotovitele ze dne 2.9.2015.

Přílohy:

za právní referát NK ČR

zápis z kontrolního dne stavby č.80 ze dne 31.8.2015

výzva k předložení cenové nabídky ze dne 1. 9. 2015

nabídka zhotovitele ze dne 2.9.2015

souhlas MK ČR s jednacím řízením bez uveřejnění

návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo

za spol. Metroprojekt Praha a.s

za NK ČR

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax;

IČ 00023221 — DIČ CZ00023221 — Komerční banka, Praha 1 — č.ú. 85535-011/0100

e-mail: - www.nkp.cz - wvvw.k|ementinum.cz

Národní knihovna

České republiky
National Libi-arg
of the Czech Republic



il

Národní knihovna České republiky

odbor investic

Klementinum 190

110 00 Praha 1

vAs DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE A v PRAZE DNE
10—1l449(J/2015lGe 02.09.2015

Věc: Cenová nabídka

Na základě Vaší výzvy ze dne 1. 9. 2015 Vám zasíláme nabídku na změnu projektové

dokumentace na úpravu dispozice WC pro veřejnost v objektu SO 09 - zřízení

samostatného WC se vstupem z průjezdu, s provozem nezávislým na provozu NK.

Projektční změny, které svým rozsahem lze řešit formou zápisu do stavebního deníku,

nebudou vydávány jako samostatné výkresy.

Cenová nabídka:

Cena Celkem bez DPH
.......................................

..55 910; Kč

DPH 21 %_
__________________

__11 741,- Kč

Cena celkem včetněDPH 67 651,- Kč

pozn. Na základě Vašeho pokynu přikládáme v příloze tohoto dopisu rozpis prací.

Termin plnění: do 2 týdnů od obdržení písemné objednávky

DěkujemeVám za oslovení a těšíme se na spolupráci

S pozdravem

David Krása

místopředseda představenstva

a generální ředitel

METROPROJEKT Praha a.s.

I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2, IČ: 45271895
Tel.: +420 296 325152, +420 296154 105, Fax: +420 296 325153
E-mail: info©metroprojekt cz URL: www.metroprojekt.cz

IVI ETROPROJ EKT

NRLWROÍJROJEKT

Praha as.

l. P. Pavlova: 211786

\ p p ȣ ; 6= uto Praha 2

N\'lw,Il'.I'.CI(lDl4I|-1\l." 1G



m

mÉoEE

EmščSm

329

czwcnoť
memo.

áoouo

moSoEEox
.

Emmou

m>9=mo
m:

3>=>

._cm„._m>o_n_

mmm

Emqom

.o€_m_m
.mvo>
mam“

_mvo>

mcmušm
ÉmLmE
m>oc
o

:Em„m>m

Emxmuoc
-

mmž

Awdm

05:5

._cmN=mN

muzoaogsm
mé

.mo_noam_u
m>oc
m=o

:u__m>=_
oa

momu__m:m_m
.._cm_muuo

-

Emwmanmnmu
zgowcau
E>m2

Emmnmm

Šmocomaumm
N..

eooeooonoo
sošce
N

290

ĚQME:
o>>
mz

mnm

C

Emsc
„nooo

ocm>ov=mu
zmocuoč
m

ÉoLwE

mSEmoEmm
+

>uo>m9

auo>moxmm_n
o>

Em=m>mO
ov

mc

._cm._oam:
.mo_uoam_u
m>oc
m_u

Em=m>mo
E>mz

„zčmcmwšmc
x

EmUwEN>
„Nmzmn

soše:

m_obcov_

>uo>No._
m>o=m
mo

>vo>u9
mc

_cm._oamc

.o>>

ocm>o=
Ema?
Fsm:

.mo_noaw_u
m6

mcmčw

._.N>

oo

„mně
m

momEEoox
jsouc

ozmšxwmo

zmocmoč
m

m_

£

mozmč

zcewmcs_m__caw_„wmšw_ommw,mwa
mmm

EmaEŠ
mo

Emťamc
.

58%

„Emqmř
E>mz

muž
m

momczťoox

ocmčšmu

seance
o

monos
Eřoz
+

ono_oo
„„Ě
>

„gamesa

_._.N

„o

_

čmowa
sa::

cumšumma

:o_om>oN_LmN
EmEam:
m>oz

.m>_.ma_N
Emmmm

mxozčoma

mcnmšam

._om._q

Ézom
E

„Emcuwaca
Emmmm

ošcguoqmzu
:E>.mc

ÉW>OOĚQN

o>

„Emmmm

Enmžmm
m

mxo_:oť_m„_;o_<

mama

m

goa

<

goa

Euaoox

.cn

mcoočoa

n___._

„„aa

„mocně

o_m_o

kFINHOZn-OIPN-Z
E


